СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ
18.11.2010                                                                                № 112/13
О внесении изменений  в решение

Совета народных депутатов от

18.09.2008  №158/10 «О межбюджетных

 отношениях в Собинском районе»

В целях приведения межбюджетных отношений в соответствие с Законом Владимирской области, руководствуясь статьей 24 Устава района Совет народных депутатов  р е ш и л:

          1.Внести в решение Совета народных депутатов от 18.09.2008 №158/10 «О межбюджетных отношениях в Собинском районе»  в приложение «Порядок определения объема районного фонда финансовой поддержки поселений, распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального района, расчет иных межбюджетных трансфертов, направляемых на сбалансированность бюджетов поселений» следующие изменения:

          1.1 последний абзац пункта «Расчет поправочного коэффициента» изложить  словами следующего содержания: «Н – численность постоянного населения муниципального района»;
           1.2 пункт «Распределение дотации» изложить в следующей редакции:

Распределение дотаций
          Исходные данные для распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального района подлежат сверке с органами местного самоуправления поселений. Порядок и сроки сверки исходных данных устанавливаются органами местного самоуправления муниципального района в соответствии с правовым актом муниципального района, регулирующим порядок организации и осуществления бюджетного процесса на территории соответствующего муниципального образования.

         Размер дотации i-му поселению определяется по следующей формуле:

         Д
[image: image1.wmf]i

 = РФФПП х Тi / Т, где
[image: image2.wmf]
         Д
[image: image3.wmf]i

 - размер дотации i-му поселению;
          РФФПП – районный фонд финансовой поддержки поселений;

          Тi – объем средств, необходимых для доведения уровня бюджетной обеспеченности i-го поселения до заданного критерия выравнивания;

           Т – объем средств, необходимых для доведения уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района, до заданного критерия выравнивания.

        Объем средств, необходимых для доведения уровня бюджетной обеспеченности  i-го поселения до заданного критерия выравнивания, рассчитывается по следующей формуле:
       Тi = (БОп  х Кi – БОi) х Нi, где

       Тi – объем средств, необходимых для доведения уровня бюджетной обеспеченности  i-го поселения до заданного критерия выравнивания;

        БОп  - заданный критерий выравнивания;

        Кi – поправочный коэффициент для  i-го поселения;

        БОi – бюджетная обеспеченность i-го поселения до распределения средств на выравнивание бюджетной обеспеченности;
        Нi – численность населения i-го поселения.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета                                          Глава района

народных депутатов

                                Л.В.Потапова                                                  В.Ю.Аникин
PAGE
2

_1351322970.unknown

_1351323116.unknown